^a Facem hæc prætulit Grotio Hieronymi conjectura, ut isthæc dignitatum nomina ad instar earum, quæ in Persarum aula primas obtinebant, fuisse excogitata, perquam erudite docuerit. Equidem et numerus septem angelorum, qui præcipua cum dignitate stant coram Deo; optime cum septem ministris, qui regi Persidis astabant, eumque videre, alloqui, et consulere pro lubitu poterant: nec dubium est, Scripturam iis passim, quæ ad Hebræorum conceptum, mentemque propiora erant, ipsam se conformare.

^b Penes Bullinum, qui a sua fortitudine, etc. Videsis librum *Invectivarum* II, num. 37.

^c Voculam etiam, quæ nescio quid momenti superaddit, nostri ac Ruffini indices supplent. Quod hæc vero sententia Origenianam doctrinam redoleret, ita se ab Aquileiensi presbyteri reprehensionibus accensuris tuetur S. Pater lib. I *Apologie* II, 23: *Sic autem putat, idcirco me Origenem sequi, quia profectus et honores, et ascensiones, et descensiones, incrementa et laminationes in expositione mea poni, sciat multum interesse de angelis, et seraphim, et cherubim dicere, dæmone et homines fieri, quod affirmat Origenes: et ipsos inter se angelos diversa officiorum genera esse sortitos, quod Ecclesie non repugnat. Igitur nec probe intellecta mens S. Patris Huetio fuerit, qui eum putat non diffiteri, ut ad superiora*

etiamnum angeli aspirent, et bene agendo ad inferiora devolvantur, et alii, alique vel potestati, vel principatu subiciantur, futurasque etiam hujusmodi permutationes in æternum, tantum intra naturæ angelicæ fines: idque unum Origenis inter et Hieronymi doctrinam interesse, quod ille ad hominum quoque ac dæmonum naturam delabi posse angelos sit opinatus. Nullam e contrario gradus vicissitudinem inter ipsosmet angelos ponit Hieronymus, ut laudatæ contextum *Apologie*, ubi suam latius sententiam explicat, attendenti constabit; sed varios tantum illos gradus, archangeli, principatus, potestatum, etc., ita vel pro meritis ac virtutibus angelis vult assignatos, vel ipsos inter se angelos diversa ab officio, cui deputantur, etiamnum posse sortiri nomina.

^d Unus Cisterciensis, quod præfectos in parte civili, judices per provincias, etc.

^e Idem pressius ad Græcum, *subjecit sub pedibus, ὑπέταξεν ὑπὸ τοῦ πόδα*. Mox quod *super omnem Ecclesiam, pro super omnia Ecclesie*, Vulgatus interpret præferat, minus probatur, dicemusque adeo cum ad eum locum devenerimus in Hieronymiana versione, non videri hanc particulam S. Doctoris judicio recognitam: quamquam non ignoramus in uno alterove Græco ms. legi *πᾶσαν τὴν Ἐκκλησίαν*